
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02924512- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E:
 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

 
EX-2024-
02924512- -UBA-
DAADE#FFYL

 

BOQUETE BUIL, 
Santiago Julio

EDUCACIÓN Y DISCAPACIDADES
Ciencias de la 
Educación

41204799

 
FIGUEREDO, Aylén 
Denisse

EX-2024-
02923244- -UBA-
DAADE#FFYL

LENGUA Y CULTURA GRIEGAS I Letras 39657455

 
 
 
 



 

EX-2024-
02924353- -UBA-
DAADE#FFYL

GALLEGUILLOS 
ROLDÁN, Carolina
Gisela

CORRECCIÓN DE ESTILO Edición 34740717

EX-2024-
02882752- -UBA-
DAADE#FFYL

 
BARCAGLIONI, 
María Eugenia

 

SEM: ANTROPOLOGIA DE Y DESDE 
LOS CUERPOS

Ciencias 
Antropológicas

32451236

EX-2024-
02884602- -UBA-
DAADE#FFYL

 
SILVA, Jordán 
Nicolás

 

HISTORIA DE LOS SISTEMAS 
POLÍTCOS

Historia 31851461

EX-2024-
02864893- -UBA-
DAADE#FFYL

 
CÓRDOBA, Daiana 
Karina

 

TEORÍA Y ANÁLISIS LITERARIO Letras 34984973

EX-2024-
02867365- -UBA-
DAADE#FFYL

 
SARANDON, Rocío

 

SEM: CORTOMETRAJE ARGENTINO 
Y SU VINCULACIÓN CON LA 
MODERNIDAD CINEMATOGRÁFICA

 
SEMINARIO DE METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN

Artes 33646010

EX-2024-
02922947- -UBA-
DAADE#FFYL

PONCE, Norma 
Elizabeth

LENGUA Y CULTURA LATINAS III Letras 38229691

EX-2024-
02922066- -UBA-
DAADE#FFYL

AMATO, Francesca 
Anna

 

ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA Y 
PALEOANTROPOLOGÍA

Ciencias 
Antropológicas

42013638

EX-2024-
02923345- -UBA-
DAADE#FFYL

CARMONA PIRO, 
Juan Pablo

 

ANTROPOLOLGÍA SITEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

Letras 38456083

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1244-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-06T18:02:06-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T18:16:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T18:16:20-0300




